
Gobierno Regional Junín 

RIGI .10  

SIEIRA Y 5E LV4 
,13 SARROLLO COIDMI13:17 IDENTIDAD! 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 157 - 2017 — GR—JUNN/GR 

HUANCAYO, 2 p MAR 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°065-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 
la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional 
del Departamento de Junín, considera procedente incorporar recursos en el 
Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Departamento de Junín para el 
Año Fiscal 2017 vía Crédito Suplementario; autorizada mediante el Decreto de 
Urgencia N°004-2017, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decreto de Urgencia N°004-2017 tiene por objeto establecer 
medidas extraordinarias y urgentes sobre materia económica y financiera, de 
carácter excepcional y transitorio, necesarias para estimular la economía, así como 
para la atención de intervenciones ante la ocurrencia de lluvias y peligrosos 
asociados; 

Que, el presente Decreto de Urgencia autoriza la incorporación de recursos 
vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2017, a fin de financiar proyectos de Inversión Pública en cuyo Anexo 1 
corresponde al Gobierno Regional del Departamento de Junín la suma de CIENTO 
UN MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIEZ y 
00/100 Soles (S/ 101'863,510.00); asimismo, en el Anexo 2 autorizan la 
incorporación de recursos hasta por la suma de VEINTINUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE y 
00/100 Soles (29'287,577.00), para el financiamiento de Acciones de 
Mantenimiento, con cargo a la fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la 
Administración y Finanzas; SG - GR./ - 

DOC.N., /57-7:7-?g. 
EXP N' '" j R AdC2,M-- 



REGÍSTRE E- CDTVIWNIUS-J SE- 

ir",(1111.4wi 
Mar 
si- nch, 

- Ae,s,,- RElaIONAL a
ni 

~. 01°  	• ION AL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. M 

eta t" alón Roales 
SECRETARIA GENERAL 

Gobierno Regional Junin 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Promúlgase el Crédito Suplementario en el 
Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Departamento de Junín para el 
Año Fiscal 2017, hasta por la suma de CIENTO TREITA Y UN MILLONES CIENTO 
CINCUENTA Y UN MIL OCHENTA Y SIETE y 00/100 Soles (S/ 131'151,087.00), en 
la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios de acuerdo al Anexo adjunto, 
que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección General de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta y 
Unidades de Medida. 

ARTÍCULO TERCERO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) 
para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" 
que se requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Copia del presente dispositivo se remite a los 
organismos señalados en el artículo 54°, numeral 54.1, inciso b) de la Ley N° 
28411- Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, a la Dirección Nacional 
de Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas 



• 

 

CREDITO SUPLEMENTARIO 
ANEXO - D.U. N° 004-2017 

 

PLIEGO 
FTE. FTO. 

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROG 
PPTAL PROD. / 	ACTIVIDAD 	CATEGORÍA DE GASTO 

PROV. 	OBRA/A. I. 	GENÉRICA DE GASTO 

200  
TOTAL  

001 
SEDE 

CENTRAL 
TRANSPORTES 

JUNÍN 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 70 000000 70000 000 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL HOSPITAL EL CARMEN 
 

HUANCAYO, REGIÓN JUNÍN 
2164051 70 000 000  70 000 000 

4000011 	INSTALACION DE HOSPITALES 65 000 000 65 000000 

6 GASTOS DE CAPITAL 65 000000 65 000 000 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 65 000 000 65 000 000 

6000002 	SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS 5 000 000 5 000 000 

6 GASTOS DE CAPITAL 5 000 000 5 000 000 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5 000 000 5 000 000 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 6 741 897 6 741 897 
RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA 

2193303 INSTITUCION EDUCATIVA EMBLEMATICA SANTA ISABEL, DISTRITO HUANCAYO, 

PROVINCIA HUANCAYO-DEPARTAMENTO JUNÍN 
6 741 897 6 741 897 

4000038 	MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGUL 6 741 897 6 741 897 

6 GASTOS DE CAPITAL 6 741 897 6 741 897 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6 741 897 6 741 897 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN El. SISTEMA DE TRANSPORTE 9 623 288 29 287 577 38 910 865 

2094815 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAYAUNIOCC - HUASAHUASI DISTRITO DE 

 
HUASAHUASI, PROVINCIA DE TARMA, REGIÓN JUNIN 2 148 339 2 148 339  

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 2 148 339 2 148 339 

6 GASTOS DE CAPITAL 2 148 339 2 148 339 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2 148 339 2 148 339 

CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO MANTARO, DISTRITOS DE CHILCA Y TRES 
2149612 

DE DICIEMBRE, PROVINCIAS DE HUANCAYO Y CHUPACA - DEPARTAMENTO DE JUNIN 
7 474 949 7 474 949 

4000179 	CONSTRUCCION DE PUENTES 7 474 949 7 474 949 

6 GASTOS DE CAPITAL 7 474 949 7 474 949 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7 474 949 7 474 949 

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL 29 287 577 29 287 577 
MATENIMIENTO PERIÓDICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL 5001447 
PAVIMENTADA 

2 944 719 2 944 719 

5 GASTO CORRIENTE 2 944 719 2 944 719 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 944 719 2 944 719 

MATENIMIENTO PERIÓDICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO 5002376 
PAVIMENTADA 

26 342 858 26 342 858 

5 GASTO CORRIENTE 26 342 858 26 342 858 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 26 342 858 26 342 858 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 15 498 325 15 498 325 

2078129 
INSTALACIÓN, CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO DEL CAFÉ EN EL 

ÁMBITO DE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN JUNÍN 
15 498 325 15 498 325 

4000216 	CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE PRODUCCIÓN 15 498 325 15498 325 

6 GASTOS DE CAPITAL 15 498 325 15 498 325 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15 498 325 15 498 325 

TOTAL 101 863 510 29 287 577 131 151 087 

RESUMEN 

5 GASTO CORRIENTE 29 287 577 29 287 577 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 29 287 577 29 287 577 

6 GASTOS DE CAPITAL 101 863 510 101 863 510 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 101 863 510 101 863 510 

TOTAL 101 863 510 29 287 577 131 151 087 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

